

**Uchwała nr 9/2022**  
**Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. Środowiska z dnia 29.06.2022**  
w sprawie wniosku o utworzenie użytku ekologicznego „Łąki nad Rudawą”,  
skierowana do:  
Prezydenta Miasta Krakowa, Rady Miasta Krakowa

Komisja Dialogu Obywatelskiego ds. Środowiska popiera wniosek organizacji „Mieszkańcy z Rudawą” o ustanowienie użytku ekologicznego „Łąki nad Rudawą”.

Proponowany użytk ekologiczny „Łąki nad Rudawą” to obszar korytarza ekologicznego, odznaczający się wysokimi walorami przyrodniczymi. Winien on podlegać ochronie w celu zagwarantowania przetrwania jego unikatowej na skalę Krakowa charakterystyki oraz zabezpieczenia znajdującego się w jego obrębie ekosystemu mającego znaczenie dla zachowania różnorodności biologicznej.

Proponowany użytk ekologiczny „Łąki nad Rudawą” zalicza się do cennych przyrodniczo obszarów Krakowa, które bez podjęcia odpowiednich działań ze strony organów ochrony przyrody – w szczególności Prezydenta Miasta Krakowa – skazane są w perspektywie kolejnych lat na zanik pod wpływem nieuchronnych procesów sukcesji naturalnej lub zniszczenie wskutek postępującej antropopresji.

Proponowany użytk ekologiczny „Łąki nad Rudawą” to obszar potwierdzonego występowania i gniazdowania ptaka z gatunku Derkacz (*Crex crex*). Gatunek ten jest globalnie zagrożony, w skali europejskiej narażony na wyginięcie (Zał. I Dyrektywy Ptasiej Rady 79/409/EWG).

Na obszarze proponowanego użytku ekologicznego znajduje się fragment nadrzecznego łągu wierzbowego (*Salicetum albo-fragilis*), zwaloryzowanego jako obszar o najwyższych walorach przyrodniczych.

Ponad to, większość obszaru proponowanego użytku zajmuje łąka świeża rajgrasowa (*Arrhenatheretum elatioris typicum*). Łąki te zalicza się do zbiorowisk przyrodniczo cennych, są one siedliskiem priorytetowym chronionym na podstawie Dyrektywy Rady 92/43/EWG w sprawie ochrony siedlisk przyrodniczych oraz dzikiej fauny i flory (o kodzie 6510-1).

Z tego powodu obszar ten kwalifikuje się do objęcia go ochroną w formie użytku ekologicznego.

*dr inż. Tomasz Fiszer*  
*Przewodniczący KDO ds. Środowiska*

Załącznik: ortofotomapa z lokalizacją proponowanego użytku ekologicznego



Fot. 1. Proponowany użytek ekologiczny, o powierzchni 9,69 ha, obejmuje rozległy obszar łąkowy nad rzeką Rudawą, pomiędzy ul. Jesionową a ul. Nad Zalewem, położony w całości na dz. ew. nr 1 obręb 9 Krowodrza, wraz z przepływającym przez niego odcinkiem Rudawy.